



1. Minister of State (MoS) for Commerce & Industry, Smt. Anupriya Patel has laid foundation stone of 'Chunar Logistics Park' in Mirzapur, Uttar Pradesh.

वाणिज्य और रउद्योग राज्य मंत्री (MoS), श्रीमती अनुप्रिया पटेल ने उत्तर प्रदेश के मिर्जापुर में 'चुनार लॉजिस्टिक्स पार्क' की आधारशिला रखी है।

2. Prime Minister Shri Narendra Modi has announced a new initiative - PM SHRI Schools (PM Schools for Rising India) on the occasion of National Teachers' Day 2022.

प्रधान मंत्री श्री नरेंद्र मोदी ने राष्ट्रीय शिक्षक दिवस 2022 के अवसर पर एक नई पहल- पीएम श्री स्कूल (पीएम स्कूल फॉर राइजिंग इंडिया) की घोषणा की।

3. The National e-Governance Division (NeGD) under the Ministry of Electronics and Information Technology (MeitY) organized the second batch of capacity building programme in Cloud Computing for government officers of Central Line Ministries, State/UT Departments, Mission Mode Project officers.

इलेक्ट्रॉनिक्स और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय (MeitY) के तहत राष्ट्रीय ई-गवर्नेंस डिवीजन (NeGD) ने सेंट्रल लाइन मंत्रालयों, राज्य / केंद्र शासित प्रदेशों के सरकारी अधिकारियों, मिशन मोड परियोजना अधिकारियों के लिए क्लाउड कंप्यूटिंग में क्षमता निर्माण कार्यक्रम के दूसरे बैच का आयोजन किया।

4.National Mission for Clean Ganga (NMCG) and Sahakar Bharati has organised a 'Vishaal Kisan Sammelan' workshop for more than 400 farmers at Mubarikpur Bangar village in Bulandshahr district of Uttar Pradesh.

राष्ट्रीय स्वच्छ गंगा मिशन (एनएमसीजी) और सहकार भारती ने उत्तर प्रदेश के बुलंदशहर जिले के मुबारकपुर बांगर गांव में 400 से अधिक किसानों के लिए 'विशाल किसान सम्मेलन' कार्यशाला का आयोजन किया है।

5.UK Foreign Minister Liz Truss has been elected as the new Prime Minister of Britain and leader of the governing Conservative Party.

ब्रिटेन के विदेश मंत्री लिज़ ट्रस को ब्रिटेन के नए प्रधान मंत्री और रगवर्निंग कंजरवेटिव पार्टी के नेता के रूप में चुना गया है।

6.Indian Army Chief General Manoj Pande was conferred with the honorary rank of General of Nepal Army by President of Nepal Bidhya Devi Bhandari.

भारतीय सेना प्रमुख जनरल मनोज पांडे को नेपाल की राष्ट्रपति विद्या देवी भंडारी द्वारा नेपाल सेना के जनरल के मानद पद से सम्मानित किया गया।

7.The Subroto Cup International Football Tournament will be played from 6 September to 13 October 2022 in New Delhi.

सुब्रतो कप अंतर्राष्ट्रीय फुटबॉल टूर्नामेंट 6 सितंबर से 13 अक्टूबर 2022 तक नई दिल्ली में खेला जायेगा।

8. Captain Binesh Kumar Tyagi has appointed as the new Chairman and Managing Director (CMD) of Shipping Corporation of India.

कैप्टन बिनेश कुमार त्यागी को भारतीय नौवहन निगम के नए अध्यक्ष और रप्रबंध निदेशक (सीएमडी) के रूप में नियुक्त किया गया है।

9. Noted historian and first Vice Chancellor of Mangalore and Goa Universities Professor B. Sheik Ali passed away.

प्रसिद्ध इतिहासकार और रमैंगलोर और रगोवा विश्वविद्यालयों के पहले कुलपति प्रोफेसर बी शेख अली का निधन हो गया।

10. Maharashtra, Andhra Pradesh and Gujarat have been ranked as the top three states among larger states in terms of the overall implementation of the Centre's flagship Poshan Abhiyaan, according to a Niti Aayog report.

नीति आयोग की ए करिपोर्ट के अनुसार, केंद्र के प्रमुख पोषण अभियान के समग्र कार्यान्वयन के मामले में महाराष्ट्र, आंध्र प्रदेश और रगुजरात को बड़े राज्यों में शीर्ष तीन राज्यों के रूप में स्थान दिया गया है।

